
CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

 

Porto Velho (RO), 16 de abril de 2020. 
 

Órgão Licitante 
 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES  
 
Interessado: Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 
 
 

Proponente: 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO. 
CNPJ: 02.231.948/0001-83 – INC. EST. 00000001732323. 
AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140 - Fone: 3223-4000. 
Banco do Bradesco – Agência 0153-8 - C/C. 90807-0. 

E-mail: epis.fiscal01@gmail.com - Porto Velho – Rondônia. 
Dados do Certame Licitatório: 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 

  Processo Administrativo nº 0036.302240/2019-57 
 
Abertura: 16/04/2020 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Modalidade: Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico Hospitalares - 
"AVENTAIS HOSPITALARES - Avental cirúrgico em SMS, Avental descartável, Avental em PVC e outros"). 

 
Após cuidadoso exame e estudo do Edital em referência, seus anexos e apensos, com os quais concordamos, vimos apresentar noss a Proposta, de 
conformidade com as condições estabelecidas no referido Edital. Ressaltamos que nos preços ofertados estão inclusos custos, despesa, taxas, lucro 
e todos os encargos necessários ao cumprimento integral do objeto deste certame licitatório.  

 
 

ITENS 
 

ITEM ESPECIFICAÇ
ÃO 

UND QTD MARCA 
VAL. 

UNIT. 

VAL. TOTAL 

01 

AVENTAL CIRÚRGICO EM SMS ESTÉRIL 

TAMANHO G, MANGA LONGA, GRAMATURA 50, 
GOLA RENTE, SEM REFORÇO, TIRAS NA 
CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO, PUNHO DE 

MALHA ELÁSTICA, ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO 
DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE SER 
IDENTIFICADA EXTERNAMENTE, COM 

PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E 
NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE. 

UNID 405.000 BEST FABRIL 10,60 4.293.000,00 

TOTAL AMPLA PARTICIPAÇÃO 
R$ 4.293.000,00 

 

02 

AVENTAL CIRÚRGICO EM SMS ESTÉRIL 

TAMANHO G, MANGA LONGA, GRAMATURA 
50, GOLA RENTE, SEM REFORÇO, TIRAS NA 
CINTURA E VELCRO NO PESCOÇO, PUNHO 

DE MALHA ELÁSTICA, ESTERILIZAÇÃO A 
ÓXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE 
SER IDENTIFICADA EXTERNAMENTE, COM 

PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E 
NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE. 

UNID 135.000 BEST FABRIL 10,60 1.431.000,00 

TOTAL DO ITEM DESTINADO À COTA DE 25%   R$                 1.431.000,00 
TOTAL GERAL PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA+AMPLA PARTICIPAÇÃO+COTA DE 25% R$             5.724.000,00 



CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

 

 

Condições Gerais 
 

1. Prazo de Validade da Proposta: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

2. Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 30 dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. A entrega deverá ser feita na sede 
da contratante em remessa única para empenhos ordinários ou parceladas para empenhos globais sendo que, para este último, a entrega deverá ser 
feita após o recebimento da ordem de fornecimento no prazo informado acima. 

3. Local de entrega: Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II, sito à Rua: Aparício de Morais nº 4378 – bairro: Setor Industrial, 

CEP: 76824-128, na cidade de Porto Velho/RO. Os dias de funcionamento são de segunda-feira a sexta-feira das 07h30 às 13h30. 

4. Prazo de pagamento: no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de 
ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. 

5. Validade da Ata de Registro de Preços: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura e publicação. 

Declarações: 
 

a. Os materiais serão entregues de acordo com as especificações descritas nos Anexos I e II deste Edital. 
 

b. Declaramos quer todos os impostos, taxas, inclusive frete bem como quaisquer outras despesas está inclusos na presente 
proposta. 

 
c. Declaramos ainda que, o Banco, a Agência e a Conta Corrente, informados nesta proposta, serão únicos e exclusivos para 

todos os recebimentos relativos ao cumprimento obrigações contratuais. (Conforme exigência da Lei Municipal nº. 2016 de 
11 de junho de 2012). 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: 
 

Nome: Jedson Rodrigues Lobo 
Cargo: Proprietário – RG Nº. 709032 Expedido por: SSP-RO – CPF Nº. 687.535.432-20 
Telefone: (69) 9 9974 8944 

 

Obrigamo-nos caso seja adjudicado o objeto da licitação em causa, comprometemo-nos entregar na data, horário e local estabelecido pela 
Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO , para proceder à assinatura do Contrato. 
 
 
 

 
 
 



CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
Órgão Licitante 

 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES  
 
Interessado: Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 
 
 

Proponente: 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO. 
CNPJ: 02.231.948/0001-83 – INC. EST. 00000001732323. 
AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140 - Fone: 3223-4000. 
Banco do Bradesco – Agência 0153-8 - C/C. 90807-0. 

E-mail: epis.fiscal01@gmail.com - Porto Velho – Rondônia. 
Dados do Certame Licitatório: 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 

  Processo Administrativo nº 0036.302240/2019-57 
 
Abertura: 16/04/2020 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Modalidade: Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico Hospitalares - 
"AVENTAIS HOSPITALARES - Avental cirúrgico em SMS, Avental descartável, Avental em PVC e outros"). 

Jedson Rodrigues Lobo, portador da Cédula de Identidade RG Nº. 709032 Expedido por: SSP-RO – CPF Nº. 687.535.432-20, como representante 
devidamente constituído da empresa EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.231.948/0001-83 e Inscrição 
Estadual 00000001732323, sediada na AV: Carlos Gomes, 1849, B. São Cristóvão, CEP: 76.804-140 na cidade de Porto Velho, Estado de Rondônia, 
para fins do disposto nos itens do Edital do Pregão Eletrônico Nº. 05/2019 declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que: 

 
a) a proposta apresentada para participar do Pregão N°: 075/2020/SUPEL/RO, foi elaborada de maneira independente pelo Sr. Jedson Rodrigues 
Lobo, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qua lquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico Nº N°: 075/2020/SUPEL/RO, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

 
b) que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico Nº075/2020/SUPEL/RO, não foi informada, discutida 
ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico. N°: 075/2020/SUPEL/RO , por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa; 

 
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão 
Eletrônico N°: 075/2020/SUPEL/RO, quanto a participar ou não da referida licitação; 

 
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico N°: 075/2020/SUPEL/RO, não será, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico N°: 075/2020/SUPEL/RO, 
antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

 
que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão N°: 075/2020/SUPEL/RO não foi, no todo ou em parte, direta ou recebida de 
qualquer integrante da Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

 
e) Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. antes da abertura oficial das propostas; e 

 
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-las. 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 

Porto Velho (RO), 16 de abril de 2020. 



CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE SUPERVINIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 
 

Órgão Licitante 
 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES  
 
Interessado: Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 
 
 

Proponente: 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO. 
CNPJ: 02.231.948/0001-83 – INC. EST. 00000001732323. 
AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140 - Fone: 3223-4000. 
Banco do Bradesco – Agência 0153-8 - C/C. 90807-0. 

E-mail: epis.fiscal01@gmail.com - Porto Velho – Rondônia. 
Dados do Certame Licitatório: 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 

  Processo Administrativo nº 0036.302240/2019-57 
 
Abertura: 16/04/2020 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Modalidade: Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico Hospitalares - 
"AVENTAIS HOSPITALARES - Avental cirúrgico em SMS, Avental descartável, Avental em PVC e outros"). 

 
EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.231.948/0001-83 e Inscrição Estadual 00000001732323, com 
sede na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804- 140, , na 
cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal, abaixo, assinado, DECLARA, sob as penas da Lei, que 
até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 

 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 

 
 

Porto Velho (RO), 16 de abril de 2020. 

 
 

 



CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

 

DECLARAÇÃO QUANTO AO CUMPRIMENTO ÀS NORMAS RELATIVAS AO 
TRABALHO DE MENORES 

 
Órgão Licitante 

 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES  
 
Interessado: Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 
 
 

Proponente: 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO. 
CNPJ: 02.231.948/0001-83 – INC. EST. 00000001732323. 
AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140 - Fone: 3223-4000. 
Banco do Bradesco – Agência 0153-8 - C/C. 90807-0. 

E-mail: epis.fiscal01@gmail.com - Porto Velho – Rondônia. 
Dados do Certame Licitatório: 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 

  Processo Administrativo nº 0036.302240/2019-57 
 
Abertura: 16/04/2020 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Modalidade: Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico Hospitalares - 
"AVENTAIS HOSPITALARES - Avental cirúrgico em SMS, Avental descartável, Avental em PVC e outros"). 

 
EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.231.948/0001-83 e Inscrição Estadual 

00000001732323, com sede na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro  São Cristóvão 
– CEP: 76.804-140, na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal, abaixo, assinado, DECLARO 
que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, 
em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93. 

 
 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 

 
 

Porto Velho (RO), 16 de abril de 2020. 

 
 
 
 



CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

 

DECLARAÇÃO QUANTO AO PORTE DA EMPRESA 
Órgão Licitante 

 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES  
 
Interessado: Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 
 
 

Proponente: 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO. 
CNPJ: 02.231.948/0001-83 – INC. EST. 00000001732323. 
AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140 - Fone: 3223-4000. 
Banco do Bradesco – Agência 0153-8 - C/C. 90807-0. 

E-mail: epis.fiscal01@gmail.com - Porto Velho – Rondônia. 

Dados do Certame Licitatório: 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 

  Processo Administrativo nº 0036.302240/2019-57 
 
Abertura: 16/04/2020 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Modalidade: Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico Hospitalares - 
"AVENTAIS HOSPITALARES - Avental cirúrgico em SMS, Avental descartável, Avental em PVC e outros"). 

 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.231.948/0001-83 e Inscrição Estadual 00000001732323, com sede 
na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140, na cidade de Porto Velho, 
no Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal, abaixo, assinado, declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente  para 
participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte,  para efeito 
do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 
 

Porto Velho (RO), 16 de abril de 2020. 

 
 
 

 



CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 
 

Órgão Licitante 
 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES  
 
Interessado: Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 
 
 

Proponente: 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO. 
CNPJ: 02.231.948/0001-83 – INC. EST. 00000001732323. 
AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140 - Fone: 3223-4000. 
Banco do Bradesco – Agência 0153-8 - C/C. 90807-0. 

E-mail: epis.fiscal01@gmail.com - Porto Velho – Rondônia. 

Dados do Certame Licitatório: 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 

  Processo Administrativo nº 0036.302240/2019-57 
 
Abertura: 16/04/2020 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Modalidade: Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico Hospitalares - 
"AVENTAIS HOSPITALARES - Avental cirúrgico em SMS, Avental descartável, Avental em PVC e outros"). 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.231.948/0001-83 e Inscrição Estadual 00000001732323, com sede na 
cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140, na cidade de Porto Velho, no 
Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal para assinatura do eventual CONTRATO: 

 
Nome: JEDSON RODRIGUES LOBO 
CNPJ: 02.231.948/0001-83; 
AV: CARLOS GOMES, Nº 1849; 
BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, 
CEP: 76.804-85, 
TEL: 69- 9-9226 6101 
PORTO VELHO - RO 
CPF/MF: CPF: 687.535.432-20 
Cargo/Função: SÓCIO ADMINISTRADOR 
Cart.ldent nº: 709032 Expedido por: SSP-RO 
Naturalidade: PORTO VELHO Nacionalidade: RÔNDONIA 

 
Confirmamos, a seguir, os dados da empresa para efeito do eventual CONTRATO: 

 

CNPJ: 02.231.948/0001-83; 
AV: CARLOS GOMES, Nº 1849; 
BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO; 

CEP: 76. 804-85, PORTO VELHO – RO; 
EMAIL: comercial.ro19@gmail.com 
Banco: BRADESCO Agência: 0153-8 C/C: 90807-0 

 
Declaramos que os dados são de nossa inteira responsabilidade e responderemos, na forma da lei, por qualquer prejuízo decorrente de falsidade de 
informações. 

 
Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 

Porto Velho (RO), 16 de abril de 2020. 



CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

 

DECLARAÇÃO QUE TOMOU CONHECIMENTO 
 

Órgão Licitante 
 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES  
 
Interessado: Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 
 
 

Proponente: 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO. 
CNPJ: 02.231.948/0001-83 – INC. EST. 00000001732323. 
AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140 - Fone: 3223-4000. 
Banco do Bradesco – Agência 0153-8 - C/C. 90807-0. 

E-mail: epis.fiscal01@gmail.com - Porto Velho – Rondônia. 
Dados do Certame Licitatório: 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 

  Processo Administrativo nº 0036.302240/2019-57 
 
Abertura: 16/04/2020 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Modalidade: Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico Hospitalares - 
"AVENTAIS HOSPITALARES - Avental cirúrgico em SMS, Avental descartável, Avental em PVC e outros"). 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.231.948/0001-83 e Inscrição Estadual 00000001732323, com sede 
na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140, na cidade de Porto Velho, 
no Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal, abaixo, assinado, DECLARO, que tomou conhecimento de todas as informações e condições 
para o cumprimento das obrigações objeto do presente certame licitatório. 

 
 

Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 

 
 

Porto Velho (RO), 16 de abril de 2020. 

 
 
 
 



CNPJ: 02.231.948/0001-83, AV: CARLOS GOMES, Nº 1849, BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO, CEP: 76.804-85, TEL: 69- 

9226 6101 EMAIL: RONDONIA.EPI@GMAIL.COM 

PORTO VELHO – RO 

 

 

 

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE INIDONEIDADE 
 

Órgão Licitante 
 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES  
 
Interessado: Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia – SESAU/RO. 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 
 
 

Proponente: 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO. 
CNPJ: 02.231.948/0001-83 – INC. EST. 00000001732323. 
AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro São Cristóvão – CEP: 76.804-140 - Fone: 3223-4000. 
Banco do Bradesco – Agência 0153-8 - C/C. 90807-0. 

E-mail: epis.fiscal01@gmail.com - Porto Velho – Rondônia. 
Dados do Certame Licitatório: 

  PREGÃO ELETRÔNICO N°:  075/2020/SUPEL/RO 

  Processo Administrativo nº 0036.302240/2019-57 
 
Abertura: 16/04/2020 às 10h00min - Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 
Modalidade: Menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Material Médico Hospitalares - 
"AVENTAIS HOSPITALARES - Avental cirúrgico em SMS, Avental descartável, Avental em PVC e outros"). 

EP’IS INDUSTRIA E COMERCIO, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 02.231.948/0001-83 e Inscrição Estadual 
00000001732323, com sede na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, AV: Carlos Gomes, Nº 1849, Bairro  São Cristóvão 
– CEP: 76.804-140, na cidade de Porto Velho, no Estado de Rondônia, pro seu Representante Legal, abaixo, assinado, DECLARA, 
para fins desta licitação, e sob as penas da lei, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração 
Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, e que comunicarei qualquer fato impeditivo 
ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade 
jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira, nos termos do § 2º do artigo 32, do mesmo Diploma 
Legal. 

 
 

 
Por ser expressão da verdade, firmo o presente. 

 
 

Porto Velho (RO), 16 de abril de 2020. 

 



https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351451105201551/?numeroRegistro=80192280039 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351451105201551/?numeroRegistro=80192280039 

BRASIL 

Serviços 

  

 Participe 

 Acesso à informação 

 Legislação 

 Canais 

  

 Ir para o conteúdo 1  
 Ir para o menu 2  
 Ir para a busca 3  
 Ir para o rodapé 4 

 ACESSIBILIDADE  

 ALTO CONTRASTE  
 MAPA DO SITE 

 

Consultas 
ANVISA - AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

1. Consultas  

2. Produtos para Saúde  

3. Produtos para Saúde 

Detalhes do Produto 

Nome da Empresa Best Fabril LTDA EPP 

CNPJ 74.360.116/0001-

78 

Autorização 

Produto AVENTAL DESCARTÁVEL BF 

Modelo Produto Médico 

Avental sem Manga; Avental Manga Curta; Avental Manga Longa; Avental SMS. Gramaturas: 16, 20, 25, 30, 35,40; 50; 60 e 70 g/m2 Cores: branca, azul, verde e amarelo. 

Tamanhos: P, M, G, GG e EGG. 



https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351451105201551/?numeroRegistro=80192280039 

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351451105201551/?numeroRegistro=80192280039 

Tipo de Arquivo Arquivos 

Nenhum Arquivo Encontrado(a) 

Nome Técnico Vestimenta Hospitalar 

Registro 80192280039 

Processo 25351.451105/2015-51 

Fabricante Legal  FABRICANTE: Best Fabril LTDA EPP - BRASIL 

Classificação de Risco I - BAIXO RISCO 

Vencimento do Registro VIGENTE 

Voltar  

 


